РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2018 №576

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 2963

от   «23» января 2019  г.

Об утверждении Временного порядка передачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование имущества
муниципальной собственности Новоазовского района и Временной методики расчета арендной платы за пользование

муниципальным имуществом Новоазовского района

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

(в ред. Распоряжений Главы администрации Новоазовского района ДНР от 05.03.2020 № 151, от 01.09.2021 № 587, от
14.04.2022 № 182)

С целью урегулирования в переходный период правовых отношений между субъектами хозяйствования в сфере аренды
муниципального имущества, повышения эффективности его использования, увеличения поступлений от арендной платы в
местный бюджет, руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 05 мая 2015 года №  61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой
Народной Республике», Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 июня 2014 года № 9-1 «О
применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), Законом Украины «Об аренде
государственного и коммунального имущества», подпунктом 3.2.3 пункта 3.2 главы 3, пунктом 4.1 главы 4 Положения об
администрации Новоазовского района Донецкой Народной Республики, утвержденного распоряжением главы администрации
района от 12 марта 2015 года № 029,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Временный порядок передачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование имущества муниципальной
собственности Новоазовского района (далее – Порядок) (прилагается).

2. Утвердить Временную методику расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом Новоазовского
района (далее – Методика) (прилагается).

3. Администрации города Новоазовска поселковой и сельским администрациям района, предприятиям, учреждениям и
организациям района, на балансе которых находится имущество муниципальной формы собственности, при решении вопросов
аренды муниципального имущества руководствоваться указанным Порядком и Методикой.

(пункт 3 в ред. распоряжения Главы администрации Новоазовского района ДНР от 05.03.2020 № 151)

(см. текст в предыдущей редакции)
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации

Новоазовского района.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района.

И.о. главы администрации района А.А. Яновский

http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-151-20200305/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-587-20210901/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-182-20220414/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-86-2
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-86
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-61-20150505/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-9-1-2014-06-02/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-3-2-3
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-3-2
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-r3
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-4-1
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-r4
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/#1015-029-20150312-p
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-029-20150312/
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-151-20200305/#1015-151-20200305-1
http://gisnpa-dnr.ru/npa/1015-576-20181220/?orig=1#1015-576-20181220-m3

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 2963

от   «23» января 2019  г.

Управляющий делами администрации района И.Н. Головань

Временный порядок передачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности
Новоазовского района

+

Временная методика расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом Новоазовского района +